EXpEp`ENïE N ~

►-tDO
~osEss

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 061/2023

DE: 01 NOVEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha a Senhora ROGEANE BARBOSA SILVEIRA

ALMEIDA, Secretária Municipal de Educação Cultura e Desporto - SEMED, a

seguinte indicação;

• Solicito informações da construção que está em abandono da creche

Marlene no Bairro Parque das Orquídeas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é um reflexo apelativo do município, que não para

de crescer e possui a necessidade iminente de instrumentos públicos que sejam

suficientes para todas a crianças e moradores da região.

Bem ao lado da escola Gean a construção chamou atenção, de acordo

com as informações é a futura Creche Marlene, estive percebendo que a construção

está muito tempo parada e cheia de mato, não tem placa de informações e gostaria

de saber o motivo da obra está parada.

Sem mais para o momento, peço que esta solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

rSEME ~'
F2ECEB1Ijb
DATA 'i l  j ~ ' D23

.i ! ' 3.

Cristiane Ferreira de Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com